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ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS MISIJA, VIZIJA IR VERTYBĖS 

 

MISIJA 

 Įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką, paremtą Europos Sąjungos 

bendrosios žuvininkystės politikos nuostatomis, visuose jūrų vandenų žvejybos produktų gamybos, 

perdirbimo ir realizavimo etapuose; vykdyti Baltijos jūroje ir tolimuosiuose žvejybos regionuose 

žvejojančių laivų stebėseną, kontrolę ir pažeidimų prevenciją; saugoti, atkurti ir gausinti žuvų 

išteklius valstybiniuose vidaus vandens telkiniuose. 

 

VIZIJA 

 Moderni, efektyviai ir skaidriai valdoma, motyvuotų darbuotojų įstaiga, pirmaujanti tarp 

Europos Sąjungos šalių narių žuvininkystės srityje, savo misiją įgyvendinanti, taikant moderniausias 

ir pažangiausias informacines žvejybos kontrolės ir žuvų išteklių atkūrimo technologijas. 

 

VERTYBĖS 

Kompetencija ir profesionalumas. 

Nuolat siekiame žinių ir tobuliname profesinius įgūdžius, drąsiai priimame naujoves ir jas aktyviai 

taikome darbe, nuolat keičiamės dinamiškoje aplinkoje.  

 

Tarpusavio pagarba.  

Pagarbiai bendraujame ir dalykiškai bendradarbiaujame, visada išklausome ir įsiklausome, esame 

objektyvūs, paaiškiname priimtus sprendimus ir jų motyvus. 

 

Sąžiningumas ir atsakingumas.  

Dirbame sąžiningai, priimamus sprendimus grindžiame profesiniu išmanymu, už atliktus darbus 

esame atsakingi visuomenei, kolegoms ir sau.  

 

Kūrybiškumas ir saviraiška.  

Siekiame žinoti daugiau, domimės naujovėmis, turime drąsos keistis ir keisti, ieškome pažangių 

sprendimų ir juos įgyvendiname, kurdami pridėtinę vertę visuomenei. 

 

 

 

 



  

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR STRUKTŪRA 

 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkystės tarnyba) yra biudžetinė įstaiga. Žuvininkystės tarnybos savininkė yra valstybė. 

Savininko teises ir pareigas (išskyrus sprendimų dėl Žuvininkystės tarnybos reorganizavimo ir 

likvidavimo priėmimą) įgyvendina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Žemės ūkio 

ministerija). Žuvininkystės tarnyba yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir antspaudą 

su Lietuvos Respublikos valstybės herbu bei savo pavadinimu.  

Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. 

gruodžio 8 d. įsakymu Nr. 3D-777 „Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-

259 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“, siekia šių veiklos tikslų: įgyvendinti Lietuvos žuvininkystės politiką ir 

Europos Sąjungos bendrąją žuvininkystės politiką (toliau – BŽP), užtikrinti žuvų išteklių naudojimo 

teisėtumą ir tvarką jūrų vandenyse, gausinti ir atkurti žuvų ir vėžių išteklius valstybiniuose vandens 

telkiniuose. 

 Žuvininkystės tarnyba vykdo įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės 

politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, 

žuvų išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir 

vykdymo, taikomųjų žuvininkystės srities tyrimų organizavimo funkcijas. 

Svarbiausieji Žuvininkystės tarnybos uždaviniai yra: 

▪ įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką, paremtą Europos Sąjungos 

bendrosios žuvininkystės politikos principais;  

▪ atkurti ir gausinti žuvų išteklius valstybiniuose vandens telkiniuose; 

▪ vykdyti žuvininkystės kontrolę jūrų vandenyse; 

▪ dalyvauti formuojant ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos žuvininkystės plėtros 

strategiją.  

 Žuvininkystės tarnybos organizacinė struktūra (1 pav.) sudaryta taip, kad būtų laiku ir 

kokybiškai vykdomi Žuvininkystės tarnybai priskirti uždaviniai ir funkcijos, užtikrinamas veiklos 

plano ir programų įgyvendinimas. 



  

 

1 pav. Žuvininkystės tarnybos struktūra (nuo 2022 m. spalio 17 d.) 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS INDĖLIS ĮGYVENDINANT ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS STRATEGINĮ VEIKLOS PLANĄ 

 

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2024 metų 

veiklos planas parengtas vadovaujantis Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2024–2026 metų 

strateginiu veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2024 m. sausio 27 d. 

įsakymu Nr. 3D-57 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro valdymo sričių 2024–2026 metų 

strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. gruodžio 

14 d. įsakymu Nr. 3D-856 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 23 d. 

įsakymo Nr. 3D-893 „Dėl Žemės ūkio ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir kitų valstybės 

biudžeto lėšas gaunančių subjektų, kurie dalyvauja įgyvendinant Žemės ūkio ministerijos strateginį 

veiklos planą (n–n+2)-aisiais metais, metinių veiklos planų ir ataskaitų“ pakeitimo“, Strateginio 

valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu 

Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, ir atsižvelgiant 

į Rekomendacijas, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos efektyvumo 

(rezultatyvumo) rodiklius.  

Vadovaujantis Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginiu veiklos planu, 

Žuvininkystės tarnyba prisidės prie Žemės ūkio ministerijos įgyvendinamos funkcijų vykdymo 

programos „15-001 Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programa“ 

(toliau – Programa). Įgyvendinant 2-ąjį Programos tęstinės veiklos tikslą – Plėtoti, saugoti žuvų ir 

vėžių išteklius, vykdyti žuvininkystės sektoriaus veiklos priežiūrą (15-001-12), Žuvininkystės tarnyba, 

vykdydama savo veiklą, prisidės prie strateginio veiklos plano 2-ojo tęstinės veiklos uždavinio – 



  

Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis ir gerąja praktika pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, 

žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą – įgyvendinimo (15-001-12-05 (T).  

Priemonėmis siekiama sudaryti palankias sąlygas žuvininkystės sektoriaus 

konkurencingumui ir plėtrai, žuvų išteklių išsaugojimui ir racionaliam jų panaudojimui, vykdant 

žvejybos kontrolę jūrų vandenyse ir Baltijos jūros priekrantėje. Pasinaudojant Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo parama, diegiamos žvejybos stebėsenos ir kontrolės technologijos. 

 Žemės ūkio ministerijos Programos priemonės, prie kurių įgyvendinimo prisideda 

Žuvininkystės tarnyba:  

▪ Užtikrinti žuvininkystės duomenų rinkimo programos vykdymą (2021–2027 m.) (15-001-

12-05-22 (TP).  

▪ Užtikrinti žuvininkystės kontrolės programos vykdymą (2021–2027 m.) (15-001-12-05-

21 (TP). 

▪ Veisti, kontroliuoti ir remti žuvų ir vėžių išteklių atkūrimą bei kompensuoti nuostolius, 

patirtus akvakultūroje ar netekus žvejybos galimybių (15-001-12-05-24 (TP). 

Įgyvendinant žuvininkystės sektoriaus plėtros veiklos tikslą bus stebimi šie poveikio 

rodikliai, už kurių įvykdymą atsakinga Žuvininkystės tarnyba: Žuvininkystės kontrolės dokumentų, 

teikiamų elektroniniu būdu, dalis, iš visų teikiamų žuvininkystės kontrolės dokumentų (E-15-001-12-

05-04), proc.  – 2024 m. – 75, 2025 m. – 80, 2026 m. – 80; Žuvivaisos programos įgyvendinimo dalis 

proc. (E-15-001-12-05-03) – 2024 m. – 85, 2025 m. – 86, 2026 m. – 88. 

Duomenų rinkimas. Žuvininkystės tarnyba, užtikrindama Žuvininkystės duomenų rinkimo 

programos vykdymą (2021–2027 m.) tobulins esamas duomenų rinkimo sistemas ir metodus, kurie 

bus pagrįsti integraliu duomenų valdymu bei leis efektyviai ir tiksliai surinkti bei panaudoti duomenis 

būsimiems ir esamiems duomenų rinkimo programos tikslams. Surinktų duomenų pagrindu bus 

nustatoma vertingų žuvų išteklių būklė Baltijos jūroje ir paskirstomos žvejybos kvotos tarp Baltijos 

valstybių. 

Žuvininkystės tarnyba yra atsakinga už šių duomenų rinkimą ir tvarkymą:  

▪ renka ir tvarko mėgėjų žvejybos duomenis: Baltijos jūros žuvų rūšių (menkių, lašišų, 

šlakių ir ungurių) laimikio metinį kiekį ir paleistų žuvų kiekį Baltijos jūroje bei Lietuvos vidaus 

vandenyse;  

▪ renka duomenis apie priegaudą (atsitiktinai sugautų žuvų bei paukščių, žinduolių, roplių 

ir Sąjungos teisės aktais bei tarptautiniais susitarimais saugomų žuvų rūšių, įskaitant Sprendimo (ES) 

2019/910 priedo 1D lentelėje „Rūšys, kurias reikia stebėti pagal Sąjungos apsaugos programas arba 

tarptautinius įsipareigojimus“ išvardytas rūšis), žvejų užregistruotą laivo žurnaluose;  

▪ renka duomenis, pagal kuriuos yra vertinama Sąjungos žvejybos laivų veikla Sąjungos ir 

ne Sąjungos vandenyse. 



  

Žuvininkystės tarnyba kasmet papildomai renka informaciją apie ungurius (pvz.: duomenys, 

įverčiai, santykinės tendencijos ir kt.), apie kiekvieną ungurių valdymo vienetą bent viename upės 

baseine. Kadangi Žuvininkystės tarnyba įgyvendina projektą „Europinių ungurių išteklių valdymo 

plano įgyvendinimas Lietuvoje“,  kuriame yra numatytas vandens telkinių įžuvinimas bei mokslinių 

tyrimų vykdymas, renkami šie duomenys:  

▪ naujų individų gausumas;  

▪ geltonųjų ungurių išteklių gausumas; 

▪ migruojančių sidabrinių ungurių skaičius arba svoris ir lyčių santykis.  

2024 m. surinkti duomenys numatytais terminais bus perduoti Žemės ūkio ministerijai. 

 Žuvininkystės kontrolė. Žuvininkystės tarnyba, užtikrindama Žuvininkystės kontrolės 

programos vykdymą (2021–2027 m.), efektyvins esamas veiksmingas Žuvininkystės kontrolės 

sistemas bei diegs naujas žuvininkystės kontrolės priemones ir metodus, kurie turėtų būti pagrįsti 

rizikos valdymu bei užtikrintų sistemingą ir efektyvią kontrolę visuose žuvininkystės kontrolės 

segmentuose. Siekiant numatytų tikslų bus sukurtos technologinės sistemos bei veiksmingiausi 

kontrolės metodai, kurie padės efektyviai įgyvendinti laivų stebėseną bei žuvininkystės produktų 

atsekamumą. 

 Įgyvendinant ES Bendros žuvininkystės politikos (BŽP) reikalavimus žuvininkystės 

stebėsenos ir kontrolės srityje, programos lėšomis bus įsigyjama veiklai užtikrinti reikalinga įranga 

ir priemonės, stiprinami darbuotojų, įgyvendinančių Lietuvos žuvininkystės stebėsenos ir kontrolės 

sistemą, administraciniai gebėjimai, vystomas bendradarbiavimas. Šie veiksmai tiesiogiai prisideda 

užtikrinant tausų žuvininkystės išteklių naudojimą ir išsaugojimą bei žvejybos sektoriaus ekonominį 

gyvybingumą. 

 Žuvų ir vėžių išteklių atkūrimas. Žuvininkystės tarnyba yra atsakinga už 20 rūšių žuvų – 

šlakių, lašišų, margųjų upėtakių, sykų, šamų, aštriašnipių eršketų, skerasnukių, ūsorių, sterkų, lydekų, 

lynų, vėgėlių, ungurių ir kitų žuvų rūšių bei 1 vėžių rūšies išteklių valstybiniuose vandens telkiniuose 

atkūrimą ir gausinimą.  

 2024 m. planuojama į valstybinius vandens telkinius įveisti ne mažiau nei 8,5–8,8 mln. vnt. 

vertingų žuvų rūšių jauniklių, didinti lašišinių žuvų rituolių auginimo apimtis, modernizuojant šių 

žuvų dirbtinio veisimo ir paauginimo padalinių infrastruktūrą ir efektyvinant žuvivaisos procesus; 

didinti įveisiamų plėšriųjų paaugintų žuvų kiekius, modernizuojant šių žuvų dirbtinio veisimo ir 

paauginimo padalinių infrastruktūrą ir efektyvinant žuvivaisos procesus. 

Vykdant žuvivaisos darbus bus laikomasi Žuvininkystės tarnybos žuvivaisos specialistų 

parengtos Žuvivaisos optimizavimo vizijos 2023–2026 m. ir iškeltų ambicingų tikslų:  

▪ modernizavus Rytų regiono žuvivaisos skyrių Trakų Vokėje, planuojama iki 40 proc. 

didinti lašišinių žuvų rituolių auginimo apimtis; 



  

▪ 20 proc. sumažinti padalinių išlaikymo kaštus, sumažinus elektros energijos sąnaudas 50 

proc. Įsirengtos 700 kW saulės elektrinės skirtinguose Žuvivaisos departamento padaliniuose 

pagamintų apie 700 tūkst. kWh per metus. Žuvininkystės tarnyba sunaudoja apie 1,2 mln. kWh per 

metus. Darant prielaidą, kad 1 kWh kainuotų 0,4 Eur, būtų sutaupyta apie 280 tūkst. eurų per metus, 

o tai leistų sumažinti padalinių išlaikymo kaštus apie 20 proc.; 

▪ modernizavus Pietų regiono žuvivaisos skyrių Simne, planuojama iki 25 proc. didinti 

įveisiamų plėšriųjų žuvų kiekius šiųmetukų stadijoje. 

 Žuvininkystės tarnyba 2024 m. savo veiklą organizuos, atsižvelgdama į bendrus valstybės 

įstaigų veikimo principus ir užtikrindama veiklos kokybę: 

 Atviri duomenys ir komunikacija. Kasmet atviri duomenys tampa vis labiau esmine 

Žuvininkystės tarnybos priimamų sprendimų ir komunikacijos dalimi. Siekiant aiškiai ir skaidriai 

informuoti visuomenę apie įstaigos veiklą, Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2024 m. sausio 17 

įsakymu Nr. V1-3 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

oficialios informacijos viešinimo taisyklių patvirtinimo“ nustatyta įstaigos oficialios informacijos, 

susijusios su Žuvininkystės tarnybos vykdoma veikla, viešinimo tvarka. Taisyklių paskirtis – padėti 

užtikrinti Žuvininkystės tarnybos veiklos viešumą, skaidrumą ir atvirumą visuomenei, sudaryti 

viešosios informacijos rengėjams palankias sąlygas laiku gauti objektyvią informaciją apie įstaigos 

veiklą. 

Žuvininkystės tarnyba 2024 m. užtikrins, kad visuomenei laiku būtų suteikiama aiški, 

suprantama, aktuali ir patikima informacija tiek atnaujintoje Žuvininkystės tarnybos interneto 

svetainėje, tiek Facebook, Instagram ir YouTube paskyrose. Lietuvos atvirų duomenų portale bus 

galima rasti duomenis apie įstaigos vykdomus žuvų ir vėžių išteklių valstybiniuose vandens 

telkiniuose atkūrimo darbus. Atverti duomenys leidžia, reaguojant į iššūkius šalyje, priimti reikiamus 

sprendimus bei sutelkti įvairias visuomenės grupes dialogui.  

 Atskaitomybė. Bus siekiama, kad Žuvininkystės tarnybos veiklos ataskaitos visuomenei būtų 

aiškios, suprantamos ir būtų orientuotos į įvykusius esminius pokyčius ir rezultatus. Jas galima rasti 

įstaigos interneto svetainėje https://zuv.lrv.lt. 

Diskusija ir žiniomis grįsti sprendimai. Siekiant užtikrinti dialogą su visuomene ir jos 

tikslinėmis grupėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis ir socialiniais partneriais, bus pagal 

galimybes organizuojamos viešosios apklausos, konferencijos, apskritojo stalo diskusijos, mokymai 

ir kt. Šiems renginiams organizuoti plačiau bus naudojamos nuotolinės skaitmeninio ryšio priemonės.  

Bendradarbiavimas. Žuvininkystės tarnybos veiklos sritys glaudžiai susijusios su kitų 

institucijų ir organizacijų veikla, todėl ypatingas dėmesys bus skiriamas tarpinstituciniam ir 

tarptautiniam bendradarbiavimui, gerųjų praktikų mainams, dalijimuisi žiniomis, patirtimi bei 

informacija.  



  

2024 m. toliau bus tęsiamas glaudus bendradarbiavimas su Lenkijos Stanislaw Sakowicz 

vardo vidaus vandenų žuvininkystės institutu, Vokietijos Leibnico vandens ekologijos ir 

žuvininkystės institutu Berlyne, Valstybinio žemės ūkio ir žuvininkystės tyrimų institutu (Born 

miestas, Vokietija) bei su Latvijos, Estijos, Rusijos, Švedijos, Danijos, Suomijos ir Anglijos valstybių 

žuvininkystės specialistais retų ir nykstančių žuvų išteklių atkūrimo klausimais.  

Taip pat bus tęsiamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas su Europos Komisija, žvejybos 

kontrolės pareigūnais iš Latvijos, Estijos, Europos Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos, Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos valdybos Jūros aplinkos apsaugos 

inspekcijos, Aplinkos apsaugos departamento Klaipėdos gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos, 

Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų, Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pakrančių apsaugos 

pasienio rinktinės, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pareigūnais ir, prireikus, su kitomis 

institucijomis neteisėtos, nedeklaruotos ir nereglamentuotos žvejybos klausimais.   

Edukacinė veikla.  Žuvininkystės tarnyba dalyvaus projektuose su vaikais, organizuos 

edukacinius-praktinius užsiėmimus,  kurių tikslas – ugdyti dorą ir išsilavinusį valstybės pilietį, plėsti 

vaikų žinias apie Lietuvos žuvininkystę ir auginti atsakingai gamtoje besielgiančią naująją kartą. 

Įstaiga bus atvira žuvininkystės ir kitų sričių studentams, norintiems atlikti praktiką, susipažinti su 

tarnybos atliekamomis funkcijomis, įgyti praktinių žinių.  

Žuvininkystės tarnyba su Lietuvos sveikatos mokslų universitetu yra pasirašiusi ilgalaikę 

sutartį, skatinančią šalių bendradarbiavimą studentų profesinio informavimo ir orientavimo, įstaigos 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimo, mokslinėse ir studentų praktinio mokymo veiklose. 

Interesų suderinimas. Skirtingų grupių visuomenės nariai dažnai turi skirtingų rūpesčių ir 

poreikių. Interesų derinimas apima Žuvininkystės tarnybos darbuotojų viešųjų ir privačių interesų 

derinimą (kontroliuojamas privačių interesų deklaravimas laiku, teikiamos išankstinės 

rekomendacijos siekiant valdyti galimus interesų konfliktus) bei lobistinės veiklos procesus 

(patvirtintas Lobistinės veiklos administravimo Žuvininkystės tarnyboje prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas, kuriuo siekiama užtikrinti lobistinės veiklos viešumą bei 

skaidrumą, užkirsti kelią neteisėtai lobistinei veiklai).  

 Reputacijos stiprinimas. Siekiant didinti visuomenės pasitikėjimą, Žuvininkystės tarnyboje 

bus laikomasi nulinės tolerancijos korupcijai politikos, taikomos korupcijos prevencijos priemonės, 

viešųjų pirkimų skaidrumas, siekiama, kad vykdoma veikla ir elgsena atitiktų teisės aktų 

reikalavimus, aukščiausius patikimumo, sąžiningumo, skaidrumo ir etikos standartus. Įvairių 

mokymų metu bus keliama darbuotojų ir valstybės tarnautojų kvalifikacija. Atstovaujant Lietuvai 

tarptautinėse institucijose ir renginiuose, bus siekiama užtikrinti tinkamą Lietuvos įvaizdžio 

formavimą. 



  

Žemės ūkio ministerijos programos priemonių, prie kurių įgyvendinimo prisideda 

Žuvininkystės tarnyba, asignavimai nurodyti 2 priedo 3 lentelėje. Projektinės ir kitos veiklos 

finansavimas nurodytas 2 priedo 4 lentelėje. 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪROS VYKDYMAS 

 

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama 2-ojo Programos tęstinės veiklos tikslo priemones, 

atlieka ūkio subjektų priežiūrą, vykdo žvejybos, žuvininkystės produktų prekybos veiklomis 

užsiimančių fizinių ir juridinių asmenų priežiūrą, t. y. žuvininkystės kontrolės pareigūnai vykdo 

žvejybos laimikių iškrovimų iš Baltijos jūroje ir tolimuosiuose rajonuose žvejojančių žvejybos laivų, 

pirminių žvejybos produktų pardavimų, žvejų mėgėjų, žvejojančių Baltijos jūroje, priežiūrą, užtikrina 

žuvininkystės produktų atsekamumo taisyklių laikymąsi, prižiūri ūkio subjektus, transportuojančius 

bei prekiaujančius žvejybos produktais, Lietuvos žvejybos laivus, išsikraunančius ES, kitų šalių narių 

uostuose ir Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste, trečiųjų šalių (ne Europos Sąjungos) laivus, 

iškraunančius žvejybos produktus (išskyrus laivus, gabenančius krovinius konteineriais) Klaipėdos 

uoste. Žuvininkystės tarnybos žuvininkystės kontrolės pareigūnai vykdo Europos Sąjungos ir 

tarptautines žvejybos kontrolės misijas jūrų vandenyse bei pagal poreikį dalyvauja ES šalių narių ir 

tarptautinėse jungtinėse inspekcijų misijose krante. Be jau minėtų ūkio subjektų priežiūros funkcijų, 

Žuvininkystės tarnyba vykdo ir Lietuvos Respublikoje veikiančių žuvininkystės produktų gamintojų 

organizacijų (toliau – GO) veiklos priežiūrą: metų pabaigoje tikrina ir tvirtina ateinančių metų GO 

gamybos ir prekybos planus, o metų pradžioje – metines ataskaitas apie GO vykdomą veiklą 

įgyvendinant gamybos ir prekybos planus, kartą per metus atlieka GO patikras, esant poreikiui, vykdo 

neplanines patikras.  

Vykdydama šias priežiūros funkcijas, Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo (toliau – Viešojo administravimo įstatymas) ketvirtojo 

skirsnio nuostatomis, verslo priežiūros metodais, priežiūros funkcijų optimizavimo priemonėmis, 

nustatytomis Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų 

priežiūros funkcijų optimizavimo“ (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2024 m. sausio 1 d.) (toliau – 

Aprašas), įdiegė Aprašo 10, 11 ir 12 punktuose nurodytus rodiklius (1 priedo 2 lentelė) ir suplanavo 

2024 m. siektinas jų reikšmes.  

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas, pagal 

kompetenciją užtikrins, kad ir 2024 m. šios funkcijos būtų vykdomos efektyviai, koordinuotai, 

ekonomiškai naudingiausiomis sąnaudomis, kuo mažiau trikdant prižiūrimų ūkio subjektų veiklą ir 

veiksmingai apsaugant įstatymų bei kitų teisės aktų ginamas teises ir teisėtus interesus. Siekiant šių 



  

tikslų bus tęsiamas aiškinamasis darbas – ūkio subjektai ir toliau bus konsultuojami, kad kuo daugiau 

Žuvininkystės tarnybai teikiamų ūkio subjektų duomenų, tokių kaip pirminio žvejybos produktų 

pardavimo pažymos, žvejybos laivo žurnalų lapai, įvairios deklaracijos ir kt., būtų teikiami 

elektroniniu būdu. Siekiama, kad 75 proc. visų teikiamų žuvininkystės kontrolės duomenų 2024 m. 

būtų pateikti Žuvininkystės tarnybai elektroniniu būdu. Taip pat Žuvininkystės tarnyba, efektyviai 

vykdydama priežiūros funkcijas, sieks mažinti ūkio subjektų teisės aktų reikalavimų neatitinkančių 

veiklos atvejų, kurie gali sukelti neigiamų padarinių žuvų ištekliams, kitiems susijusiems ūkio 

subjektams ar visuomenei, skaičių.  

Įgyvendinant Viešojo administravimo įstatymo nuostatas dėl ūkio subjektų veiklos 

patikrinimų bei Aprašo nuostatas dėl rizikos vertinimu pagrįstų priežiūros veiksmų, Žuvininkystės 

tarnyboje tobulinama prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo sistema. 2024 m. 

Žuvininkystės tarnyba numato atnaujinti ir toliau naudoti kontrolinius klausimynus, didinančius ūkio 

subjektų pasitikėjimą kontrolės pareigūnų atliekama veikla. Žuvininkystės tarnyba, diegdama veiklos 

efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius, vadovaujasi Aprašo nuostatomis.  

2024 m. ūkio subjektų veiklos patikrinimai bus vykdomi vadovaujantis Žuvininkystės 

kontrolės pareigūnų atliekamų patikrinimų tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 3D-792 „Dėl Žuvininkystės kontrolės pareigūnų 

atliekamų patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2024 m. 

vasario 1 d.), nustatančiu žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų ūkio subjektų veiklos ir 

žvejybos laivų, transporto ir kitų patikrinimų organizavimo, atlikimo, rezultatų įforminimo ir 

tvirtinimo, ataskaitų apie žuvininkystės kontrolės patikrinimų rezultatus pateikimo tvarką. 2024 m. 

patikros bus vykdomos pagal 2024 metų ūkio subjektų patikrinimų planą, patvirtintą Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 15 d. 

įsakymu Nr. V1-127 „Dėl 2024 metų ūkio subjektų patikrinimų plano patvirtinimo“. 

2024 m. Žuvininkystės tarnyba, siekdama gerinti teikiamų paslaugų kokybę (verslinės 

žvejybos leidimų išdavimą, Lietuvos Respublikos žvejybos laivų liudijimų išdavimą ir sugautų žuvų 

kiekio sertifikatų tvirtinimą) bei ūkio subjektų aptarnavimą, peržiūrės ir tobulins veiklos procesus, 

kad kuo geriau atitiktų Žuvininkystės tarnybos kokybės vadove reglamentuojamą kokybės vadybos 

sistemos  LST EN ISO 9001:2015 standarto reikalavimų taikymą. 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS PRIEMONĖS, PRIE KURIŲ 

ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ŽUVININKYSTĖS TARNYBA 

Žuvininkystės tarnyba nuolat ieško galimybių, inicijuoja, rengia ir įgyvendina projektus, 

finansuojamus įvairių Europos Sąjungos ir kitų finansinių instrumentų lėšomis. Žuvininkystės 

tarnyboje 2024 m. toliau bus vykdomi šie projektai: 



  

1. Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2022–2024 metų duomenų rinkimo programa 

(toliau – DRP Programa), patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. kovo 16 d. 

įsakymu Nr. 3D-184 „Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2022–2024 metų duomenų rinkimo 

programos patvirtinimo“. Įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų 

programos pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas 

ir išsaugojimas“ priemonės „Duomenų rinkimas“ nuostatas, DRP Programos administravimui ir 

įgyvendinimui skiriamos Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo paramos lėšos. 

2024 m. I ketv. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos bus pateiktas 

vertinti 2024 m. projekto išlaidų planas (toliau – išlaidų planas) finansinei paramai gauti. 2024 m. 

pagal DRP Programoje numatytus reikalavimus bus renkami įvairūs ES žvejybos ištekliams ir 

žuvininkystės sektoriui įvertinti reikalingi  duomenys, kurie bus teikiami galutiniams vartotojams 

(Europos Komisijai, Tarptautinei jūrų tyrinėjimo tarybai ir kt.) pagal jų pateiktas užklausas. 

Programai įgyvendinti 2024 metais numatyta: 

▪ dalyvauti regioniniuose koordinavimo grupių susitikimuose, Tarptautinės jūrų tyrinėjimo 

tarybos ekspertų grupių susitikimuose, tarpsesijinių pogrupių susitikimuose bei kituose, su duomenų 

rinkimu tiesiogiai susijusiuose, susitikimuose; 

▪ tobulinti duomenų kokybę, užtikrinti jų patikimumą, tobulinant ir kuriant naujas 

ataskaitas COGNOS sistemoje; 

▪ peržiūrėti ir pagal poreikį atnaujinti duomenų rinkimo metodikas; 

▪ kelti darbuotojų kvalifikaciją, dalyvaujant seminaruose ir kursuose. 

2. 2021–2024 m. Lietuvos žuvininkystės kontrolės programa (toliau – Kontrolės 

programa) patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. 

3D-861 „Dėl Lietuvos žuvininkystės 2021–2024 metų Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos 

patvirtinimo“. Kontrolės programos tikslas – laikantis ES BŽP taisyklių užtikrinti Lietuvos 

Respublikos žuvininkystės kontrolės priemonių įgyvendinimą ir efektyvumą.  

Kontrolės programai įgyvendinti 2024 metais numatyta: 

▪ vykdyti sustiprintą išteklių kontrolę pagal patvirtintas specialiąsias kontrolės ir 

inspektavimo programas; 

▪ tobulinti ir atnaujinti su kitomis žuvininkystės kontrolės informacinėmis sistemomis 

integruotas kompiuterizuotas duomenų, elektroninių žvejybos žurnalų, palydovinės žvejybos laivų 

stebėjimo sistemas ir patvirtinimo sistemą, kuria atliekamas kryžminis duomenų patikrinimas, 

duomenų analizė ir nustatomos klaidos; 

▪ įsigyti, sukurti ir (arba) įrengti aparatinę, programinę bei kitą įrangą, reikalingą 

užtikrinti informacijos apie žuvininkystės produktus rinkimą ir apdorojimą žuvininkystės kontrolės 

ir stebėsenos tikslais; 



  

▪ vykdyti mokymo ir mainų, įskaitant tarp valstybių narių, programas, skirtas už 

žuvininkystės veiklos stebėseną, kontrolę ir priežiūrą atsakingiems darbuotojams; 

▪ vykdyti iniciatyvas, įskaitant seminarus ir žiniasklaidos priemones, skirtas didinti tiek 

žvejų bei kitų veiklos dalyvių, pvz., inspektorių, tiek plačiosios visuomenės informuotumą apie 

būtinumą kovoti su neteisėta, nedeklaruojama ir nereglamentuojama žvejyba. 

2024 m. I ketv. NMA bus pateiktas 2024 m. projekto išlaidų planas finansinei paramai gauti 

pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos pirmojo prioriteto „Tausios 

žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ priemonę „Kontrolė ir 

vykdymo užtikrinimas“ . Projektas finansuojamas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros 

fondo lėšomis. 

ĮGYVENDINAMI IR PLANUOJAMI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Tęsiant Europinių ungurių išteklių valdymo plano Lietuvoje įgyvendinimą šiais metais bus 

parengtas naujas 2024–2025 m. projektas, finansuojamas iš Europos jūrų reikalų, žuvininkystės ir 

akvakultūros fondo ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2021 -2027 metų veiksmų programą. Projektas bus parengtas įgyvendinant 2007 m. rugsėjo 18 d. 

Tarybos reglamentą Nr. 1100/2007, nustatantį priemones europinių ungurių ištekliams atkurti, ir 2009 

m. gruodžio 22 d. Europos Komisijos sprendimą K(2009)10244, patvirtinantį Europinių ungurių 

Anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje planą. Pagrindinis projekto tikslas – tęsti jau pradėtus 

ungurių išteklių atkūrimo darbus ir taip gausinti europinių ungurių išteklius tiek Lietuvoje, tiek 

Europos Sąjungoje.  

2024 m. planuojami šie darbai:  

▪ I ketv. – sudaryti projekto administravimo ir įgyvendinimo darbo grupę; 

▪ I–II ketv. – parengti ir pateikti projekto paraišką NMA vertinti; 

▪ I ketv. – įsigyti stiklinės stadijos europinių ungurių; 

▪ I–II ketv. – parengti ir pateikti avansinį mokėjimo prašymą; 

▪ I ketv. – įsigyti URS dezinfekcines priemones bei ženklinimo priemones; 

▪ paženklinti dalį visų įsigytų įveisimui skirtų europinių ungurių; 

▪ I–II ketv. atlikti ekspertinį vertinimą pas tiekėją; 

▪ I–II ketv. – perlaikyti ungurius Pietų regiono žuvivaisos skyriuje Laukystoje iki kol bus 

tinkamos sąlygos transportuoti ir išleisti į valstybinės reikšmės vandens telkinius; 

▪ II ketv. – transportuoti ir paleisti europinius ungurius į valstybinės reikšmės vandens 

telkinius; 

▪ III–IV ketv. – pateikti projekto mokėjimo prašymą ir deklaruoti patirtas išlaidas. 



  

 Taip pat, įgyvendinant patvirtintą Europinių ungurių išteklių atkūrimo Lietuvoje planą, 2024 

m. bus dalyvaujama jungtiniame Jūrų tyrinėjimo tarybos (ICES) ir Viduržemio jūros bendrosios 

žuvininkystės komisijos (GFCM) ungurių darbo grupės WGEEL posėdyje. Pagal specialias 

dokumentų formas darbo grupei bus parengta ir pateikta Lietuvos duomenų ataskaita apie europinių 

ungurių išteklius ir žvejybą Lietuvoje 2023 metais. Taip pat bus pristatyti šiais metais atlikti darbai. 

2024 m. bus vykdomi 2023 m. pabaigto projekto „Žuvų pralaidos Ančios upėje esamoje 

Skaudvilės užtvankoje įrengimas“ kontrolės laikotarpiu pralaidos efektyvumo stebėsenos tyrimai. 

2024 m. bus tęsiami, bendradarbiaujant su Latvijos maisto saugos, gyvūnų sveikatos ir 

aplinkos institutu „BIOR“ pradėti tarptautinio projekto „Baltijos lašišų ir sterkų auginimo metodų 

tobulinimas siekiant tvaresnių, atsparesnių ir sveikesnių žuvų populiacijų“ (toliau – 

SPPwelfare), parengto pagal 2021–2027 m. Europos Sąjungos finansinio laikotarpio Interreg Latvijos 

ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą pagal 2 prioritetą „Žalias, atsparus ir darnus 

vystymasis“, parengiamieji darbai.  

Projekto SPPwelfare pagrindinis tikslas – tobulinti lašišų ir sterkų veisimo metodus, tam, 

kad būtų užtikrinta tvaresnė, atsparesnė ir sveikesnė šių žuvų rūšių populiacija, kuri darytų teigiamą 

poveikį ekosistemoms. Projekto uždaviniai – sukurti žuvų sveikatos indekso modelį (angl. FHIM), 

kaip autentišką informacijos šaltinį apie žuvų gerovės ir sveikatingumo būklę, taip pat sukurti 

biologinio saugumo gaires ir probiotikų naudojimo metodiką. Tikimasi, kad įdėtos pastangos padės 

ne tik tobulinti žuvų auginimo metodiką, bet ir prisidės prie ilgalaikio Baltijos jūros žuvų išteklių 

tvarumo. Be to, gauti rezultatai iš SPPwelfare projekto bus naudingi atliekant tolimesnius žuvų 

auginimo darbus, susijusius su aplinkai nepavojingu ir efektyviu žuvų išteklių valdymu Lietuvos 

vandenyse. 

2024 m. bus tęsiami 2023 m. pasirašytos LIFE+ programos projekto „Integruota 

vandentvarka Lietuvoje“ (angl. k. „Integrated water management in Lithuania“) sutarties 

įgyvendinimo einamieji darbai. Žuvininkystės tarnyba projekte dalyvauja kaip partneris, kuris bus 

atsakingas už Pietų regiono žuvivaisos skyriaus Simne cecho pritaikymą plėšriųjų žuvų paauginimui, 

plėšriųjų žuvų įveisimą į Lietuvos vandens telkinius bei taršos mažinimą Dovinės upėje.  

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS VEIKLA VYKDANT ŽUVŲ IR VĖŽIŲ IŠTEKLIŲ 

ATKŪRIMO DARBUS 

 

 Žuvivaisa. Žuvininkystės tarnyba greta jau minėtų funkcijų ir veiklų prisideda prie Žemės 

ūkio ministerijos Programos priemonės – Veisti, kontroliuoti ir remti žuvų ir vėžių išteklių atkūrimą 

bei kompensuoti nuostolius, patirtus akvakultūroje ar netekus žvejybos galimybių – įgyvendinimo. 

Todėl kasmet vykdomas Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius planas ir Valstybinis 

žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai metų planas. Planų projektus rengia Žemės ūkio ministerija, 



  

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 23 straipsnio 1 dalį, į Europinių ungurių 

Anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje planą, patvirtintą Europos Komisijos 2009 m. 

gruodžio 22 d. sprendimu Nr. K(2009)10244, ir Žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2010 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 3D-354/D1-303 „Dėl Žuvivaisos valstybiniuose 

vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“, 6 ir 8 punktus, taip pat į Žuvų ir vėžiagyvių išteklių 

atkūrimo valstybiniuose vandens telkiniuose 2024–2028 metais galimybių studijoje pateiktas 

rekomendacijas, siekiant gerinti verslinės ir mėgėjų žvejybos sąlygas. Planų projektai nustatyta tvarka 

derinami su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija ir tvirtinami žemės ūkio ministro įsakymu.  

2024 m. bus vykdomi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu patvirtinti žuvų ir 

vėžių reproduktorių gaudymo ir įvairių žuvų rūšių įveisimo darbai. Vadovaujantis patvirtintu 

Valstybiniu žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai 2024 metų planu, pagal Aplinkos apsaugos agentūros 

išduotus leidimus specialiajai žvejybai bus vykdomi 10 žuvų rūšių reproduktorių gaudymo darbai. 

Visi reproduktoriai bus pristatyti į Pietų, Rytų ir Vakarų regionų žuvivaisos skyrius dirbtiniam žuvų 

veisimui. Pagal patvirtintą Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius 2024 metų planą 

Žuvininkystės tarnyba 2024 m. planuoja įžuvinti virš 12 mln. vnt. įvairių rūšių žuvų ir vėžių (1 

lentelė). 

Šiais metais, kaip ir ankstesniais metais, daug dėmesio bus skiriama lašišinėms žuvims, t. y. 

lašišoms, šlakiams, margiesiems upėtakiams paauginti ir įveisti į Lietuvos upes. Remiantis Lietuvos 

mokslininkų 2015–2017 m. atliktais tyrimais, tokia veikla duoda puikių rezultatų – Lietuvos upėse 

šių žuvų ištekliai gausėja. Lašišas, šlakius ir marguosius upėtakius veis ir augins Rytų regiono 

žuvivaisos skyrius. Be to, bendradarbiaujant su Vokietijos Leibnico instituto mokslininkais, bus 

tęsiami aštriašnipių eršketų įveisimo darbai. 

2024 m. pasirašius sutartį su Aplinkos ministerija dėl Aplinkos apsaugos rėmimo programos 

(AARP) lėšų skyrimo žuvivaisai valstybiniuose vandens telkiniuose, Žuvininkystės tarnyba planuoja 

įsigyti ir įveisti lydekų, baltųjų amūrų ir margųjų plačiakakčių. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

1 lentelė. Žuvininkystės tarnybos žuvivaisos skyriuose auginamų žuvų ir vėžių 2023 m. įveisimo 

planas bei plano įvykdymas ir 2024 m. planas 

 

Eil. Nr. 
Žuvų ir vėžių 

rūšis 

Žuvų ir 

vėžių 

amžius 

2023 m. 2024 m. 

Įveisimo į 

valstybinius 

vandens 

telkinius 

planas, 

tūkst. vnt. 

Faktinis 

įveisimo į 

valstybinius 

vandens 

telkinius 

plano 

įvykdymas 

tūkst. vnt. 

 

Įveisimo į 

valstybinius 

vandens 

telkinius 

planas, 

tūkst. vnt. 

1. Lašišos 0+v 100 122 84 

1 35 60 50 

2. Šlakiai 0+v 104 124 91 

1 28 28,55 29 

3. Margieji 

upėtakiai 

0+v 200 237 97 

4. Aštriašnipiai 

eršketai 

0+  18 69 44 

1 1 1 1 

5. Kiršliai 0+ 5 0 0 

6. Ūsoriai  0+ 5 0 5 

1   18 0 

7. Skersnukiai  0+ 20 22,5 8 

1     2 

 

8. 

Unguriai stikl. 4000 3102 0 

0p 1000 1265 1000 

 

9. 

Sterkai 0p 1700 1700 1700 

0+ 20 31 30 

 

10. 

Vėgėlės 0p 4800 6380 5000 

 

11. 

 

 

Vištyčio 

sykai 

0p 300 500 230 

0+ 10 58 

1 - 0,5 0 

12. Seliavos 0 100 100 1000 

13. 

 

 

Lydekos 0p 2805,3 1756 3000 

0+ 35,7 27,729 20 

0+ 141,7* 181,66* 100* 

14. Baltieji 

amūrai  

1+ 5,1* 4,9* 2,51* 

15. Margieji 

plačiakakčiai 

1+ 1,2* 0,6* 2,86* 

16. Šamai 0+ 35,9 46,9 41,2 

17. Lynai 1+ 21,2 31,45 21,9 



  

1+ 28,2* 28,2* 0 

18. Auksiniai 

karosai 

Įv. 8 6,2 0 

19. Karpiai 1+/2 17,9 10 0 

20. Plačiažnypliai 

vėžiai 

0p 1 3,9 1,96 

  15547,2 15916,089 12561,43 
 

Sutartiniai žymėjimai:* – pažymėtos žuvys, kurių įsigijimas bus finansuojamas Aplinkos apsaugos rėmimo programos 

lėšomis; 0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo); 0+ – šiųmetukai; 1 – 

metinukai;1+ – dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; įv. – įvairiaamžiai. 

Pastaba. Kiek 2024 metais bus įveista ungurių, priklausys nuo to, ar pavyks įsigyti ungurių. 

Šaltinis. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

Žuvų neršto ir migracijos sąlygų gerinimo darbai, žuvų migracijos kelių bei migracijos 

įrenginių priežiūra ir migruojančių žuvų stebėsena. Siekiant užtikrinti geras žuvų migracijos 

sąlygas, 2024 metais bus organizuojami ir vykdomi natūralių ir laikinų kliūčių žuvų migracijos 

keliuose šalinimo darbai: šalinamos bebravietės, nugriuvę medžiai, sąnašos. 

Taip pat bus prižiūrimi Žuvininkystės tarnybai priklausantys hidrotechniniai statiniai. 

Vandens lygių matavimui prie hidrotechninių statinių tvenkinyje ir žemutiniame bjefe,  planuojama 

įsigyti automatinius vandens lygio matavimo prietaisus. Siekiant užtikrinti tinkamą hidrotechnikos 

statinių eksploataciją, buvo sudarytas hidrotechnikos statinių priežiūros vykdymo 2024 metais 

grafikas. Jame numatyti laikotarpiai, kada turi būti vykdomos HTS apžiūros, šienaujamos žemių 

užtvankos. Išskirti trys laikotarpiai: sausio–vasario mėnesį – HTS paruošimas pavasariui, gegužės–

birželio mėnesį – žemių užtvankos žolės šienavimas, rugsėjo–spalio mėnesį – HTS apžiūra rudenį. 

Tarnybos padaliniuose veisiamų ir auginamų žuvų sveikatingumo ir gyvenamosios 

aplinkos stebėsena. Žuvininkystės tarnybos struktūrinių padalinių tvenkiniuose, uždarosiose 

akvakultūros sistemose (UAS), vandens talpyklose bei baseinuose nuolat bus stebimas ir 

kontroliuojamas auginamų žuvų sveikatingumas. Žuvų sveikatingumui nustatyti bus atliekami 

ichtiopatologiniai tyrimai, rengiamos išvados ir rekomendacijos dėl žuvų  ligų prevencijos ir gydymo,  

sekama Žuvininkystės tarnybos tvenkinių, URS, vandens talpyklų-baseinų epizootinė būklė, biocidų 

ir gydomųjų preparatų naudojimas akvakultūroje. Taip pat bus atliekami žuvų, skirtų įveisimui į 

valstybinius vandens telkinius, tyrimai dėl ekto irendoparazitų. Be to, bus atliekami tęstiniai 

privalomi žuvininkystėje technologiniai gyvenamosios aplinkos tyrimai, nustatant vandens kokybės 

cheminius rodiklius.  Vandens cheminė kokybė bus nustatoma visais žuvų auginimo ir perlaikymo 

laikotarpiais. 

 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

 



  

2024 m. ypatingas dėmesys bus kreipiamas į turto valdymo, dokumentų valdymo ir 

administravimo sritis. Žuvininkystės tarnyba sieks padidinti Žuvininkystės tarnyboje sudarytų 

elektroninių dokumentų skaičių, kad daugiau dokumentų būtų pasirašoma elektroniniu parašu, tačiau 

bet kuriuo atveju turėtų būti laikomasi proporcingumo ir protingumo kriterijų ir pirmiausia 

atsižvelgiama į piliečių interesus, duomenis teikiant jiems patogiausiu būdu. Žuvininkystės tarnyba 

turi pakankamus techninius ir organizacinius resursus ir gali užtikrinti, kad būtų teikiami elektroniniu 

parašu pasirašyti elektroniniai dokumentai. Planuojama kasmet 10–15 proc. padidinti išsiunčiamų 

elektroninėmis sistemomis Žuvininkystės tarnyboje parengtų elektroninių dokumentų skaičių, taip 

siekiant mažinti pašto paslaugų išlaidas. Bus toliau tobulinama 2023 m. sausio 1 d. įdiegta dokumentų 

valdymo bendroji informacinė sistema DBSIS. Laukiamas rezultatas: efektyvesni ir paprastesni 

dokumentų pateikimo procesai, trumpesnis sprendimų priėmimo laikas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo, Vidaus 

kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1K-195 „Dėl Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje“, nuostatomis, 2024 m. Žuvininkystės tarnyboje bus 

toliau įgyvendinama įstaigos Vidaus kontrolės politika.  

Žuvininkystės tarnyba, siekdama veiklos planavimo dokumentuose numatytų tikslų, 2024 

m. įgyvendins vidaus kontrolę, kurios tikslas – padėti užtikrinti, kad įstaiga: 

▪ laikytųsi teisės aktų, reglamentuojančių įstaigos veiklą, reikalavimų;  

▪ saugotų turtą nuo sukčiavimo, iššvaistymo, pasisavinimo, neteisėto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo ar kitų neteisėtų veikų; 

▪ vykdytų veiklą, laikydamasi patikimo finansų valdymo principo, grindžiamo 

ekonomiškumu, efektyvumu ir rezultatyvumu; 

▪ teiktų patikimą, aktualią, išsamią ir teisingą informaciją apie savo finansinę ir kitą 

veiklą. 

Vidaus kontrolė įstaigoje bus įgyvendinama atsižvelgiant į įstaigos veiklos ypatumus, 

laikantis vidaus kontrolės principų, apimant vidaus kontrolės elementus, integruojant vidaus kontrolę 

į įstaigos veiklą ir pagrindinius valdymo procesus (planavimą, atlikimą, stebėseną), nustatant vidaus 

kontrolės dalyvių pareigas ir atsakomybę, nuolat tobulinant ir keičiant vidaus kontrolę, atsižvelgiant 

į pokyčius. 

ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS 

 Žuvininkystės tarnyba greta ūkio subjektų priežiūros bei ūkinių funkcijų teikia šias 

administracines paslaugas: suteikia teisę vykdyti pirminį žvejybos produktų supirkimą; išduoda 

žvejybos žurnalus; verslinės žvejybos Baltijos jūros priekrantėje leidimus; verslinės žvejybos Baltijos 



  

jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje) leidimus; verslinės žvejybos kitų jūrų vandenyse leidimus; 

specialiuosius leidimus perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Žvejybos šiaurės rytų Atlante 

komisijos reguliuojamame rajone; specialiosios žvejybos jūrų vandenyse leidimus, patikslina juos 

(papildo) arba išduoda dublikatus; išduoda  Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimus, pakeičia 

juos (ūkio subjektui praradus išduotą liudijimą); išduoda archyvinius duomenis pagal asmenų 

prašymus; pažymas apie darbo užmokestį; pažymas apie darbo stažą;  tvirtina Europos Sąjungos 

sugautų žuvų kiekio sertifikatus laivams, žvejojantiems su Lietuvos vėliava; išduoda patvirtinto 

ekonominės veiklos vykdytojo pažymėjimus; nototeninių dančių (Dissostichus spp.) eksporto bei 

reeksporto sertifikatus.  

Žuvininkystės tarnyba iš viso teikia 14 administracinių paslaugų, kurių sąrašas ir detalūs 

aprašymai, pagrindinių teisės aktų sąrašai, atsakingų asmenų kontaktai bei kita informacija lietuvių 

ir anglų kalbomis skelbiami interneto svetainėse https://zuv.lrv.lt/lt/paslaugos/ ir www.verslovartai.lt.  

Žuvininkystės tarnyba, siekdama gerinti teikiamų paslaugų kokybę ir toliau taikys nuo 

2018 m. įdiegtą paslaugų kokybės vadybos sistemą LST EN ISO 9001:2015, kurią įgyvendinant 

paslaugos ūkio subjektams bus teikiamos efektyviau, o kartu bus siekiama išvengti nepamatuotos 

naštos. 

PASLAUGAS TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS 

 KOKYBĖS VERTINIMO KRITERIJAI 

Atsižvelgiant į Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2024–2026 metų strateginį veiklos 

planą ir siekiant geresnių Žuvininkystės tarnybos, kaip administracines paslaugas teikiančios 

valstybės institucijos, veiklos rezultatų, nustatomi su paslaugų kokybės gerinimu susiję veiklos tikslai 

ir jų pasiekimo vertinimo kriterijai (1 priedo 1 ir 2 lentelės). 

Žuvininkystės tarnyba, atsižvelgdama į Žemės ūkio ministerijos kanclerio nurodymą, kad 

įstaigos veiklos rodikliai, kurie yra skirti ministerijos programos įgyvendinimo vertinimui, parodytų 

tiek jos rezultatų kiekybinę, tiek jų kokybinę išraišką, 2024 m. veiklos planą papildė šiais rodikliais:  

 

Eil. 

Nr. 
Veikla / vertinimo kriterijus Mato vienetas 

Metinis planas (kriterijaus 

reikšmė) 

1. 
Ūkio subjektų, teigiamai vertinančių 

institucijos veiklą, dalis   
proc. 70 

2. 
Motyvuotų ir įsitraukusių darbuotojų 

skaičius 
proc. 70 

3. Laiku atlikti planiniai patikrinimai proc. 85 

https://zuv.lrv.lt/lt/paslaugos/
http://www.verslovartai.lt/


  

 

 Atkreiptinas dėmesys, kad Žuvininkystės tarnyba, papildydama 2024 m. veiklos planą 

naujais rodikliais, įgyvendina 2024 m. vasario 2 d. Valstybės Kontrolės rašte Nr. 1D-I-1013 „Dėl 

valstybinio audito „Žemės ūkio ministerijos valdymo ir atsakomybių sistema“ teikiamų 

rekomendacijų įgyvendinimo“ pateiktą 7 rekomendaciją.  

FINANSINIS PLANAS 

Žuvininkystės tarnybos 2024 metų finansinis planas iš visų finansavimo šaltinių 

(valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos) yra pateiktas 2 priedo 1 lentelėje.  

Žuvininkystės tarnybos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-645 „Dėl žemės ūkio 

ministro 2015 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 3D-645 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus 

Žemės ūkio ministerijai pavaldžiose ir žemės ūkio ministro valdymo sritims priskirtose valstybės 

institucijose ir įstaigose“ pakeitimo“ (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2022 m. gegužės 2 d.) 

Žuvininkystės tarnybai patvirtintas didžiausias valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

pareigybių skaičius – 117 pareigybės, iš jų valstybės tarnautojų – 26. 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS INFORMACIJA APIE DARBUOTOJŲ  

DARBO UŽMOKESTĮ 

Žuvininkystės tarnyboje 2023 m. vidutiniškai dirbo 108 darbuotojų. Planuojama, kad 

2024 m. vidutiniškai dirbs tiek darbuotojų (2 priedo 2 lentelė). 

Informacija apie Žuvininkystės tarnybos darbuotojų atlyginimus, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų įstatymu ir 

Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl 

Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo 

patvirtinimo“ (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2024 m. sausio 13 d.), pateikiama įstaigos interneto 

svetainėje https://zuv.lrv.lt/ (skiltyje „Administracinė informacija“). 

Žuvininkystės tarnybos darbo užmokesčio fondas 2023 m. sudarė 2 401 000,00 Eur, o 

2024 m. darbo užmokesčiui planuojama skirti 2 516 000,00 Eur. 



1 lentelė

Eil. 

Nr.

Atsakymas (taip 

arba ne)

Teisės aktas, kuriuo 

įstaigoje reglamentuota 

tvarka

Pastabos

1. Ar įstaiga taiko konsultavimo būdus ir priemones, užtikrinančias geros kokybės konsultacijų teikimą? Taip

Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos direktoriaus 

2022 m. gruodžio 13 d. 

įsakymas Nr. V1-140 „Dėl 

konsultavimo Žuvininkystės 

tarnyboje prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio 

ministerijos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Apraše yra 

nustatyti konsultacijų teikimo 

terminai, atsakingi už 

konsultavimą asmenys ir jų 

atsakomybė, numatyti 

priežiūros institucijos 

veiksmai, kai suteikiama 

klaidinga konsultacija. Teisės 

aktas skelbimas įstaigos 

svetainėje 

https://zuv.lrv.lt/lt/palikite-

atsiliepima/. 

Nuo 2018 m. įdiegtas darbo 

su klientais ISO standartas. 

Klientams efektyviau 

teikiamos paslaugos, 

operatyviau išsprendžiami 

iškilę klausimai. Taip pat 

Žuvininkystės tarnyba prie 

LR žemės ūkio ministerijos 

rengia susitikimus su 

socialiniais partneriais, 

interesantais (fiziniais ir 

juridniais asmenimis), kad 

tretieji asmenys būtų 

supažindinti su teisės aktų 

pakeitimais, atnaujintu 

teisiniu reglamentavimu, 

veikia tarpininko vaidmenyje 

tarp minėtų asmenų ir 

Lietuvos bei ES institucijų. 

2.
Ar įstaigoje nustatyta konsultavimo tvarka, aprašyti procesai, užtikrinantys, kad besikreipiantis asmuo

gautų vienodą konsultaciją iš bet kurio priežiūros institucijos vardu konsultuojančio asmens?
Taip

Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos direktoriaus 

2022 m. gruodžio 13 d. 

įsakymas Nr. V1-140 „Dėl 

konsultavimo Žuvininkystės 

tarnyboje prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio 

ministerijos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Apraše yra 

numatytos konsultacijų 

vertinimo priemonės – įrašytų 

konsultacijų

perklausymas ir analizė. 

Konsultacijos kokybės 

vertinimą kartą per mėnesį 

atlieka Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus įsakymu sudaryta 

darbo grupė, vykdomas 

rezultatų aptarimas. Teisės 

aktas skelbimas įstaigos 

svetainėje 

https://zuv.lrv.lt/lt/palikite-

atsiliepima/. 

Vykdomas asmenų 

konsultavimas telefonu ir 

elektroniniu paštu; atsakoma į 

elektronines užklausas, gautas 

interneto svetainėje; viešai 

skelbiama aktuali informacija 

įstaigos interneto svetainėje; 

vykdoma aktyvi komunikacija 

įstaigos socialiniame tinkle 

Facebook, reguliariai 

skelbiant aktualias su 

žuvininkystės sektoriumi 

susijusias naujienas, atsakant 

į socialinio tinklo naudotojų 

komentarus, klausimus ir t. t. 

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti 

žemės ūkio ministro valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  

įgyvendinant žemės ūkio  ministro valdymo sričių 

(n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, metinių 

veiklos planų  1 priedas

ŪKIO SUBJEKTŲ VERSLO PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ 2024 METŲ VEIKLOS EFEKTYVUMO RODIKLIAI*

Užtikrinti žuvų išteklių naudojimo teisėtumą ir tvarką jūrų vandenyse, 

gausinti ir atkurti žuvų ir vėžių išteklius valstybiniuose vandens 

telkiniuose.

Pagrindinis priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslas



3. Ar įstaigoje įdiegta ir taikoma rizikos vertinimo sistema? Taip

Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2012 m. gruodžio 20 

d. įsakymas Nr. V1-179 „Dėl LR 

žvejybos laivų, žvejojančių jūrų 

vandenyse, variklių galios 

patikros tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (galiojanti suvestinė 

redakcija nuo 2020 m. balandžio 

1 d.). LR žemės ūkio ministro 

2014 m. gegužės 9 d. įsakymas 

Nr. 3D-268 „Dėl žvejybos 

produktų iškrovimo iš jūrų 

vandenyse žvejojančių laivų 

tvarkos aprašo, jūrų vandenyse 

žvejojančiais laivais sugautų 

žvejybos produktų iškrovimo, 

pirminio pardavimo ir supirkimo 

vietų sąrašo ir žuvininkystės 

produktų iškrovimo (perkrovimo) 

iš trečiųjų šalių žvejybos laivų 

taisyklių patvitinimo".

Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2012 m. gruodžio 6 

d. įsakymas Nr. V1-171 „Dėl 

ūkio subjektų, vykdančių žvejybą 

Baltijos jūroje, veiklos rizikos 

vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Žuvininkystės 

tarnybos direktoriaus 2024 m. 

sausio 29 d. įsakymas Nr. V1-7 

„Dėl ūkio subjektų, vykdančių 

veiklą, susijusią su žuvininkystės 

4.
Ar įstaigoje nustatyta kontrolinių klausimynų peržiūros, atsižvelgiant į ūkio subjektų bei priežiūros

institucijos darbuotojų pateiktas pastabas ir teisės aktų pakeitimus, tvarka? 
Taip

Žuvininkystės tarnybos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 

22 d. įsakymas Nr. V1-130 

„Dėl Žuvininkystės tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos 

kontrolinių klausimynų 

patvirtinimo“.

LR žemės ūkio ministro ir LR 

teisingumo ministro 2015 m. 

liepos 3 d. įsakymas  Nr. 4-

432/1R-169 „Dėl Verslo 

priežiūros institucijų 

kontrolinių klausimynų 

rengimo ir atnaujinimo tvarkos 

aprašo, rizikos vertinimu 

pagrįstos ūkio subjektų veiklos 

priežiūros gairių ir vienodos ir 

kokybiškos asmenų 

konsultavimo praktikos 

užtikrinimo gairių 

patvirtinimo".

5. Ar įstaiga imasi priemonių, kad būtų įgyvendinta deklaracija dėl pirmųjų verslo metų? Taip

 LR ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos pateiktos 

rekomendacijos „Deklaracija 

dėl pirmųjų verslo metų“.

Žuvininkystės tarnyba 

pirmuosius metus veiklą 

vykdančius ūkio subjektus 

konsultuoja ir teikia 

visokeriopą metodinę 

pagalbą. Be to, netaiko 

naujiems subjektams poveikio 

priemonių (baudų, veiklos 

ribojimų ir kt.). Identifikavus 

pažeidimus, visų pirma, 

nustato tinkamą terminą 

pažeidimams ištaisyti, kuris, 

atsižvelgus į objektyvias 

aplinkybes, gali būti 

pratęsiamas.

2 lentelė

Rodiklio pavadinimas Matavimo vnt.
Rodiklio reikšmė 2023 

metais

Siektina rodiklio reikšmė 

2024 metais

1.
Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo pasiekimo (įgyvendinimo)

rodikliai:

1.1.
Tarptautinių jungtinių žvejybos inspekcijų ES, NAFO ir NEAFC reguliuojamuose rajonuose 

patikrintų žvejybos laivų skaičius
vnt. 62 40

1.2.
Pagal mokslininkų rekomendacijas parengto žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens 

telkinius plano įgyvendinimas
proc. 138 100

1.3. Ūkio subjektų, teigiamai vertinančių institucijos veiklą, dalis  proc. 70

2.

Padėties 3 priežiūros srityse, kuriose yra didžiausia reikšmingos žalos ar pavojaus

visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimo rizika, pokyčio nustatymo

rodikliai:

2.1.
Žuvų, sugautų Baltijos jūroje, iškrovimų patikrinimas Klaipėdos uoste nuo visų iškrautų

žuvų, sugautų Baltijos jūroje, vertinant pagal iškrovimų skaičių
proc. 18 15



2.2. Viršytas bendras leidžiamas sužvejoti žuvų kiekis proc. 0 0

2.3.
Žuvininkystės produktų prekybos vietų fiziniai patikrinimai užtikrinant žuvininkstės

produktų atsekamumo reikalavimus
vnt. 53 70

2.4.
Planinių patikrinimų trukmė, tikrinant ūkio subjektus vykdančius veiklą Baltijos jūroje ir

Baltijos jūros priekrantėje
min. 48 55

3.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos konsultacija buvo naudinga, padėjo

suprasti teisės aktus ir jų laikytis, dalis
proc. 100 93

4.
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo suvokti teisės aktų

reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis
proc. 11 12

5.

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo naudingų konsultacijų ir jiems

nebuvo taikytos poveikio priemonės, išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos ir neišvengiamos,

siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar

aplinkai atsiradimui, dalis

proc. 100 100

6. Motyvuotų ir įsitraukusių darbuotojų skaičius proc. 70

7. Laiku atlikti planiniai patikrinimai proc. 85

* Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtame dokumente „Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti

priežiūros institucijų veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius“ 

Tuo atveju, kai kažkuris nurodytas rodiklis (-iai) priežiūros institucijai pagal atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros pobūdį netinka, priežiūros institucija 

nenaudoja tokio (-ių) rodiklio (-ių), tačiau institucijos vadovo įsakyme, kuriuo tvirtinama institucijos rodiklių sistema, pateikia rodiklių nenaudojimo atvejus ir 

paaiškina jų priežastis. 



1 lentelė

Iš viso iš jų DU

1 2 3=4+6 4 5 6

1.

1.1. sudarant metines programų sąmatas 

VB lėšos 3 416 000,00 3 316 000,00 2 174 000,00 100 000,00

ES lėšos, iš jų:
EJRŽF 2014-2020 m. 

Žuvininkystės kontrolės programa
EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
675 000,00 255 000,00 154 000,00 420 000,00

EJRŽF 2014-2020 m. 

Duomenų rinkimo programa
EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
133 000,00 98 000,00 77 000,00 35 000,00

Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį)

BF lėšos, iš jų:

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba

SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 

EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 
EJRŽF 2014-2020 m. 

Žuvininkystės kontrolės programa
EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
289 000,00 109 000,00 66 000,00 180 000,00

EJRŽF 2014-2020 m. 

Duomenų rinkimo programa

EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
57 000,00 42 000,00 33 000,00 15 000,00

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį)
PĮ lėšos 36 000,00 26 000,00 12 000,00 10 000,00
KT lėšos 

1.2. sudarant sutartis dėl funkcijų vykdymo

VB lėšos

ES lėšos, iš jų:

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba

SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 

EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 
EJRŽF 2014-2020 m. 

Žuvininkystės kontrolės programaEJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programaEJRŽF 2014-2020 m. 

Duomenų rinkimo programaEJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį)

BF lėšos, iš jų:

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba

SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama 

EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama 

EJRŽF 2014-2020 m. 

Žuvininkystės kontrolės programa

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa

EJRŽF 2014-2020 m. 

Duomenų rinkimo programa

EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį)

PĮ lėšos

KT lėšos 

2.

2.1.
Projektams tiesiogiai finansuojamiems iš 

ES biudžeto 

ES (TF) lėšos

VB lėšos

UP

KT lėšos 

2.2.

Projektams, kurie yra finansuojami kitų 

ministerijų kuruojamų ES struktūrinių 

fondų  

ES (KTA) lėšos 0,00

BF lėšos

VB lėšos

UP

KT lėšos 

2.3.
Projektams, kurie yra finansuojami ŽŪM 

kuruojamų ES fondų  

ES (ŽŪM) lėšos 0,00

BF lėšos 0,00

VB lėšos

UP

KT lėšos 

3.

3.1. Kitos veiklos pajamos

2 lentelė

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės ūkio 

ministro valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant žemės ūkio  

ministro valdymo sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos planą, 

metinių veiklos planų 

2 priedas

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2024 

METŲ VEIKLOS PLANAS

Eil. Nr. Finansavimo šaltinis 
1

Asignavimų planas (pradinis), Eur 

Iš viso
Išlaidos Turtas

Žemės ūkio ministro valdymo sričių strateginio veiklos plano uždavinių, priemonių įgyvendinimas

Projektinės veiklos finansavimas

Kitos veiklos finansavimas

1
 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) 



Eil. Nr.

2023 metų

sausio 1 d.

2024 metų

sausio 1 d.

Pastaba*

1. Patvirtintų etatų skaičius 117 117

1.1.

iš jų atliekančių ūkio subjektų veiklos 

priežiūros (kontrolės) funkcijas

24 23

2. Užimtų etatų skaičius 108 108

2.1.

Iš jų atliekančių ūkio subjektų veiklos 

priežiūros (kontrolės) funkcijas
21 22

3. Darbo užmokesčio fondas, tūkst. Eur 2317 2 516

4.

Darbuotojų darbo užmokesčio 1 mėn. 

vidurkis patvirtintiems etatams 1650,28 1710,11

4.1.

iš jų, vadovų darbo užmokesčio 1 mėn. 

vidurkis patvirtintiems etatams 3148,47 3548,01

5.

Darbuotojų darbo užmokesčio 1 mėn. 

vidurkis užimtiems etatams 1787,81 1852,62

5.1.

iš jų, vadovų darbo užmokesčio 1 mėn. 

vidurkis užimtiems etatams 3148,47 3548,01

* jei pokytis didesnis nei 10 proc., nurodyti pokyčio atsiradimo priežastį.



Iš viso iš jų DU

Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 

skaičius

15-001

15-001-12

15-001-12-05 

E-15-001-12-05-04 1. Žuvininkystės kontrolės 

dokumentų, teikiamų 

elektroniniu būdu, dalis, iš 

visų 

teikiamų žuvininkystės 

kontrolės dokumentų

proc. 75 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Giedrius 

Mačernis

4 I-IV ketv.

R-15-001-12-05-24-

02

2. Išleidžiamų į valstybinius 

vandens telkinius žuvų ir 

vėžių skaičius 

tūkst. 

vnt.

8500 Brigita 

Barisevičienė

68 I-IV ketv.

R-15-001-12-05-21-

01

3. Patikrinimų (inspektavimų) 

skaičiaus pokytis lyginant 

su praėjusiais metais, proc. 

(procentai)

vnt. 1 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Giedrius 

Mačernis

17 I-IV ketv.

R-15-001-12-05-24-

01

4. Ūkio subjektų, teigiančių, 

kad priežiūros institucijos 

konsultacija buvo naudinga, 

padėjo suprasti teisės aktus 

ir jų laikytis, dalis

proc. 93 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Giedrius 

Mačernis

21 I-IV ketv.

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, 

kurie yra priskirti žemės ūkio ministro 

valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  

įgyvendinant žemės ūkio  ministro valdymo 

sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį veiklos 

planą, metinių veiklos planų 

2 priedas

Asignavimų planas (pradinis), Eur 

Turtas

13 14129 10 11=12+147

Strateginio veiklos plano programos pavadinimas: Žemės ir maisto ūkio, kaimo, 

žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymas

Strateginio veiklos plano 2-asis programos tęstinės veiklos tikslas: Plėtoti, saugoti žuvų 

ir vėžių išteklius, prižiūrėti žuvininkystės sektorių

Strateginio veiklos plano programos 2-as tęstinės veiklos uždavinys: Skatinti tvarią, 

inovatyvią, žiniomis ir gerąja praktika pagrįstą žuvininkystę ir akvakultūrą, 

žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:

Siektina 

reikšmė

1 2 3 4 5 6

Iš viso

Išlaidos

Įvykdymo 

terminas 

(ketv.)

Finansavimo 

šaltinis
1 

Atsakingi vykdytojai

Uždavinio, 

priemonės kodas
2

Veiksmo 

Nr.
Veiksmo pavadinimas

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ, PRIE KURIŲ ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ĮSTAIGA, ASIGNAVIMAI

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Vertinimo kriterijai 

(Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas)

Mato 

vnt.

3 lentelė



R-15-002-15-01-01-

02

5. Žaliųjų viešųjų pirkimų 

vertės dalis nuo visų viešųjų 

pirkimų vertės ministerijai 

pavaldžiose įstaigose

proc. 100 Ilona 

Dumšienė

4 I-IV ketv.

6. Ūkio subjektų, teigiamai 

vertinančių institucijos 

veiklą, dalis  

proc. 70 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Giedrius 

Mačernis

17 I-IV ketv.

7. Motyvuotų ir įsitraukusių 

darbuotojų skaičius

proc. 70 Ilona 

Dumšienė

108 I-IV ketv.

8. Laiku atlikti planiniai 

patikrinimai

proc. 85 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė, 

Giedrius 

Mačernis

17 I-IV ketv.

ES

BF

VB 3 416 000,00 3 316 000,00 2 174 000,00 100 000,00

PĮ 36 000,00 26 000,00 12 000,00 10 000,00

Iš viso: 3 452 000,00 3 342 000,00 2 186 000,00 110 000,00

1. Pagal mokslininkų 

rekomendacijas parengto 

žuvų ir vėžių reproduktorių 

gaudymo žuvivaisai plano 

įgyvendinimas

Žuvų reproduktorių 

gaudymas ir 

pristatymas į poskyrius 

vnt. 10 Brigita 

Barisevičienė

15 I-IV ketv.

2. Žuvų išteklių naudojimą

reglamentuojančių teisės

aktų įgyvendinimas

žuvininkystės kontrolės ir 

stebėsenos srityse jūrų 

vandenyse (Baltijos jūros ir 

tolimuosiuose žvejybos 

rajonuose)

2.1. Dalyvavimas 

kontrolės misijose ES 

ir kitų šalių žvejybos 

kontrolės

laivuose tolimųjų jūrų 

regionuose

vnt. 4 Kristina 

Romaitė

5 I-IV ketv.

2.2. Lietuvos žvejybos 

laivų, iškraunančių 

Atlanto vandenyse

sužvejotas žuvis ES 

šalių narių uostuose, 

patikros

vnt. 1 Kristina 

Romaitė

3 I-IV ketv.

2.3. Trečiųjų šalių 

žvejybos

laivų, iškraunančių 

žuvis (išskyrus 

konteinerinius), 

tikrinimas

proc. 10 Kristina 

Romaitė

6 I-IV ketv.

2.4. Žuvų, sugautų 

Baltijos jūroje, 

iškrovimų patikrinimas 

Klaipėdos uoste nuo 

visų iškrautų žuvų, 

sugautų Baltijos jūroje, 

vertinant pagal 

iškrovimų skaičių

proc. 15 Giedrius 

Mačernis

9 I-IV ketv.

15-001-12-05-24 

(TP) 

Programos uždavinio priemonės pavadinimas: Veisti, kontroliuoti ir remti žuvų ir 

vėžių išteklių atkūrimą bei kompensuoti nuostolius, patirtus akvakultūroje ar 

netekus žvejybos galimybių



2.5. Dalyvavimas 

Baltijos jūros žvejybos

kontrolės Bendrojo 

veiklos plano

koordinavime

vnt. 2 Giedrius 

Mačernis

1 I-IV ketv.

2.6. Ūkio subjektų, 

vykdančių žvejybą ir 

prekybą žuvininkystės 

produktais, planiniai 

patikrinimai

vnt. 18 Giedrius 

Mačernis

8 I-IV ketv.

2.7. Transporto 

priemonių, gabenančių 

žvejybos produktus, 

patikros

vnt. 25 Giedrius 

Mačernis

9 I-IV ketv.

2.8. Žvejų mėgėjų 

patikros

vnt. 850 Giedrius 

Mačernis

9 I-IV ketv.

2.9. Žvejybos patikros 

jūroje iš oro

vnt. 5 Giedrius 

Mačernis

4 I-IV ketv.

2.10. Lietuvos Baltijos 

jūros IEZ (ICES 26 

pakvadratyje) žvejybos 

laivų jūroje patikros

vnt. 55 Giedrius 

Mačernis

9 I-IV ketv.

2.11. Patikros žvejybos

produktų iškrovimo 

vietose Baltijos jūros 

pakrantėje

vnt. 130 Giedrius 

Mačernis

9 I-IV ketv.

2.12. Dalyvavimas 

kontrolės misijose ES

žvejybos kontrolės 

laivuose Baltijos jūroje

vnt. 3 Giedrius 

Mačernis

4 I-IV ketv.

2.13. Elektroniniu 

būdu pateiktų

pirminio žvejybos 

produktų pardavimo 

pažymų kiekis

proc. 80 Giedrius 

Mačernis

1 I-IV ketv.

3. Europos Sąjungos 

žuvininkystės produktų 

rinkos organizavimo ir 

tiekimo rinkai reikalavimų 

įgyvendinimas 

3.1. Gamintojų 

organizacijų gamybos 

ir prekybos planų 

tikrinimas ir tvirtinimas

vnt. 2 Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

3.2. Gamintojų 

organizacijų metinių 

ataskaitų tikrinimas ir 

tvirtinimas

vnt. 5 Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

3.3. Gamintojų 

organizacijų planinės 

patikros vietoje

vnt. 5 Gintarė 

Aničienė

4 I-IV ketv.

ES 675 000,00 255 000,00 154 000,00 420 000,00

BF 289 000,00 109 000,00 66 000,00 180 000,00

VB

PĮ

Iš viso: 964 000,00 364 000,00 220 000,00 600 000,00

I-IV ketv.15-001-12-05-21 

(TP)

Programos uždavinio priemonės pavadinimas:  Užtikrinti žuvininkystės kontrolės 

programos vykdymą (2021-2027 m.)



1. Vykdyti ES teisės

aktus atitinkančią

žvejybos kontrolę

1.1. Žuvininkystės 

duomenų informacinės 

sistemos atnaujinimas 

ir priežiūra 

vnt. 1 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė

9 I-IV ketv.

1.2. Mobiliųjų 

sprendimų aplikacijos 

tobulinimas ir priežiūra

vnt. 1 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė

5 I-IV ketv.

1.3. Duomenų analizės 

sistemos IBM Cognos 

atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 Gintarė 

Aničienė

3 I-IV ketv.

1.4. Elektroninės 

žvejybos žurnalų 

sistemos atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

1.5. Palydovinės 

žvejybos laivų sistemos 

atnaujinimas, 

tvarkymas ir 

administravimas

vnt. 1 Kristina 

Romaitė, 

Gintarė 

Aničienė

2 I-IV ketv.

1.6. Žvejybos laivų, 

kuriuose įdiegta ir 

aptarnaujama 

palydovinė žvejybos 

laivų stebėjimo 

sistema, skaičius

vnt. 23 Kristina 

Romaitė

4 I-IV ketv.

1.7 Žvejybos laivų, 

kuriuose įdiegta ir 

aptarnaujama 

elektroninių žvejybos 

žurnalų sistema, 

skaičius

vnt. 20 Kristina 

Romaitė

4 I-IV ketv.

ES 133 000,00 98 000,00 77 000,00 35 000,00

BF 57 000,00 42 000,00 33 000,00 15 000,00

VB

PĮ

Iš viso: 190 000,00 140 000,00 110 000,00 50 000,00

1. Vykdyti duomenų rinkimo 

programą

1.1. Dalyvauti Europos 

Komisijos 

organizuojamuose 

susitikimuose ir darbo 

grupėse duomenų 

rinkimo klausimais 

vnt. 4 Gintarė 

Aničienė, 

Brigita 

Barisevičienė

5 I-IV ketv.

1.2. Mėgėjų žvejybos 

duomenų rinkimas 

apklausos būdu (4 

rūšių žuvys: lašišos, 

šlakiai, menkės ir 

unguriai)

vnt. 2 Gintarė 

Aničienė, 

Brigita 

Barisevičienė

5 I-IV ketv.

I-IV ketv.Programos uždavinio priemonės pavadinimas: Užtikrinti žuvininkystės duomenų 

rinkimo programos vykdymą (2021-2027 m.)

15-001-12-05-22 

(TP)



1.3. Europos Komisijai 

ir Tarptautinei jūrų 

tyrinėjimo tarybai 

pateiktos duomenų 

rinkmenos pagal 

specialiuosius 

paklausimus.

proc. 100 Gintarė 

Aničienė

3 I-IV ketv.

2
  Atitinka žemės ūkio ministro valdymo sričių strateginio veiklos plano kodus ir žymėjimus:  

P – pažangos uždavinys;

PP – pažangos priemonė;

T – tęstinės veiklos uždavinys;

TP – tęstinės veiklos priemonė;

TD – dotacijų savivaldybėms tęstinės veiklos priemonė;

1
  Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos,  PĮ – pajamų įmokos



4 lentelė

Iš viso iš jų DU

Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 

skaičius

ES (TF)

ES (KTA)

ES (ŽŪM) 0,00

BF 0,00

VB

UP

PĮ

KT

Iš viso: 0,00 0,00 0,00 0,00

Stiklinės stadijos 

europinių ungurių 

įveisimas į 

Lietuvos vandens 

telkinius 

tūkst. 

vnt.

1000 Brigita 

Barisevičienė

21 I-II ketv.

Asignavimų planas (pradinis), Eur 

Turtas

10=11+13 11 12 138 9

Strateginio valdymo sistemos dalyvių, kurie yra priskirti žemės 

ūkio ministro valdymo sričiai ir  kurie dalyvauja  įgyvendinant 

žemės ūkio  ministro valdymo sričių (n–n+2)- ųjų metų strateginį 

veiklos planą , metinių veiklos planų

2 priedas

PROJEKTINĖS IR KITOS VEIKLOS FINANSAVIMAS

Veiksmo 

Nr.

Veiksmo 

pavadinim

as

Vertinimo 

kriterijai

Mato 

vnt.
Siektina reikšmė

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas 

(ketv.)

Finansavim

o šaltinis
1 

Iš viso

1. Prisidėti 

prie 

ungurių 

išteklių 

atkūrimo 

Lietuvoje ir 

europinių 

ungurių 

areale, 

įgyvendina

nt Ungurių 

išteklių 

atkūrimo 

planą

Išlaidos

Projektas (planuojamas): tęsiant Europinių ungurių išteklių valdymo 

plano Lietuvoje įgyvendinimą šiais metais bus parengtas naujas 

2024–2025 m. projektas, finansuojamas iš Europos jūrų reikalų, 

žuvininkystės ir akvakultūros fondo ir Lietuvos Respublikos biudžeto 

lėšų pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų veiksmų 

programą. Projektas bus parengtas įgyvendinant 2007 m. rugsėjo 18 d. 

Tarybos reglamentą Nr. 1100/2007, nustatantį priemones europinių 

ungurių ištekliams atkurti, ir 2009 m. gruodžio 22 d. Europos 

Komisijos sprendimą K(2009)10244, patvirtinantį Europinių ungurių 

Anguilla anguilla L. išteklių valdymo Lietuvoje planą. Pagrindinis 

projekto tikslas – tęsti jau pradėtus ungurių išteklių atkūrimo darbus ir 

taip gausinti europinių ungurių išteklius tiek Lietuvoje, tiek Europos 

Sąjungoje. 

Justas 

Poviliūnas

1 2 3 4 5 6 7



Europinių 

ungurių 

populiacijos 

išteklių atkūrimo 

ir būklės 

monitoringo 

tyrimai

vnt. 1 Brigita 

Barisevičienė

21 I-II ketv.

1 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla finansuojama iš kitų 

institucijų kuruojamų ES struktūrinių fondų, ES (ŽŪM) - Europos Sąjungos lėšos, kai veikla finansuojama iš Žemės ūkio ministerijos kuruojamų ES fondų lėšų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, 

VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ – pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ), KT – kitos įstaigos lėšos

1. Prisidėti 

prie 

ungurių 

išteklių 

atkūrimo 

Lietuvoje ir 

europinių 

ungurių 

areale, 

įgyvendina

nt Ungurių 

išteklių 

atkūrimo 

planą


